
 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023                                          с. Тюхтет                                        № 6.5-234 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 20.04.2023 № 6.2-217 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа, о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 20, 35 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 20.04.20123 № 6.2-217 «Об утверждении Порядка сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа, о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. абзац первый пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«Лицо, указанное в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  (в том числе лицо, замещающее 

муниципальную должность) обязано уведомить о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об 

этом известно.»; 

1.2. в абзаце втором пункта 6 Порядка слова «государственного органа 

или» исключить; 

1.3. пункты 8-11 Порядка изложить в новой редакции: 

«8. Зарегистрированное уведомление председатель Тюхтетского 

окружного Совета депутатов в 3-дневный срок передает в комиссию по 

рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края 

(далее – Комиссия) для принятия решения: 

consultantplus://offline/ref=D9785802BEFE4EA2A2213393E87B1DF887E8D7E611E43A8FD6641DE149853BF20A2781CBC7CFA4F6CD9CA571E7048277ABC98018DAV6b1J


а) при исполнении своих полномочий у лица, направившего уведомление, 

конфликт интересов отсутствует; 

б) при исполнении своих полномочий у лица, направившего уведомление, 

личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов; 

в) лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об 

урегулировании конфликта интересов.  

9. Комиссия рассматривает уведомление в соответствии с положением о 

комиссии, утвержденного решением Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 11.03.2021 № 2.2-60 и направляет копию протокола заседания 

комиссии в 7-дневный срок со дня заседания в Тюхтетский окружной Совет 

депутатов. 

10.  В случае принятия Комиссией решения, предусмотренного 

подпунктом «б»  пункта 8 настоящего Порядка, Тюхтетский окружной Совет 

депутатов рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность 

принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению 

его возникновения. 

11. В случае принятия Комиссией решения, предусмотренного 

подпунктом «в»  пункта 8 настоящего Порядка, Тюхтетский окружной Совет 

депутатов на ближайшей сессии принимает решение о применении к лицу, 

замещающему муниципальную должность, мер ответственности, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в 

сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского муниципального округа  

 

_____________ В.А. Напрюшкин 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 


